Tota die uerba mea execrabantur, aduersum me omnes cogitationes eorum in malum.

Perpende, te oro, humanissime lector, quàm graphicè dolosorum hinc hominum, innocuisq; insidiantium mores effingat uates, imò Christus ipse, qui cum Deo suam expostulans sortem, pro me miserimo sibi ascitam, ita hostium suorum (qui probitatis cupidos odio & contumelijs insectantur, hi Dei hostes illico efficiuntur) perfidiam detegit atq; astutiā. Quicquid, inquit, instituo, quicquid cogito, quicquid aut loquor, aut operor, id totum uasri homines & astuti calumniantur, partemq; in deteriore accipiunt, atq; ad inuidiā pertrahunt. Quid hinc dicam? omnes eorum cogitationes & consilia, in meum tanquam uenenata spicula intorquent exitium. Quotidie quidem uerba mea, etsi uitæ uerba essent, à Deoq; profecta, execrabantur, dirisq; impetebant ac calumnijs. Ad hæc,

Inhabitabunt, & abscondent: ipsi calcaneum meum obseruabunt, sicut sustinuerunt animam meam.

Clarius Felix: Congregabuntur, abscondentur: ipsi uestigia mea obseruabūt, cum expectauerunt animam meam. Hucusq; Hebræis uersus est. Ecce perfidiosorum mos & institutum: formati enim suis illis turpissimis in mente ideis, formisq; peruersitatum, conueniunt tandem, in unumq; conspirant, ut sagittent in obscuro rectos corde. Quæcunq; enim agit uir sanctus, aut loquitur, quocunq; suum habet iter, seu sedeat, seu legat, seu etiam dormiat, aut alijs naturæ indigentis, ut sanctos decet, pareat, ea omnia callidi illi aucupes obseruāt, ad suamq; inflectunt nequitia: & id sanè totum, quò innocentissimorū hominum & famam & dignitatem, & nomen & uitam demum traducant, & extinguant. Hucusq; ut dixi, Hebræis est uersus. Vnde sic redditur à Paraphraste: Conspirabant & insidiabantur ipsi, & uestigia mea obseruabant, studiose hoc agentes, ut capiant animam meam. Ex qua quidem Paraphrastæ lectione duo aduerti possunt: tum uersum copiosiorē esse Hebræis, tum non calcaneū, sed uestigia ab illis legi. Quamquam calcanei dictio nonnihil uerò sensui inseruire uidetur, quò apertius malitiosorum hominum doli, occultaq; patefiant insidia. Nihil profectò apertè, nihil ingenuè agunt proditores, sed omnia uersutè, obscure, uasrè, subdolè, ut de calcaneo aliàs diximus. Verum tu, ô Deus,

Pro nihilo saluos facies illos? in ira populos confringes.

Quòd

A Quòd hunc uersum per interrogationem legi debere opiner, facit interpretatio Paraphrastæ, qui sic reddit: Erit ne hæc iniquitas impunita illis? Sensus igitur: hæc ne illorum peruersitas tam parui à te æstimabitur, ut pro nihilo illam dicas? idcirco nullam de illis exigas pœnam: minimè id omnium, mi Deus: nam eiusmodi uiuo fide, quòd illos non sines inultos, sed potius illorum acerrimè, uti solent irati, scelera uindicabis, eosq; quamuis ingentes penè populos numero æquent, deprimes, prosternesq; atq; temerarios illorū ausus perfringes. Verùm cæteri Hebræorū interpretes absq; interrogatione sic uersum reddunt: Propter iniquitatem liberatio illis, in ira populos deinceps Deus: hoc est (utriusq; literæ sensum ponere non sum ueritus, quò unicuiq; suum integrum sit iudicium, eum què uoluerit sequi) sua illi prauitate se tutos fore arbitrati sunt. Nam me expulso, è medioq; sublato, suis se rebus tutè consuluisse, dominiumq; perpetuò stabilisse uisi sunt, gaudentq; se propterea præmium non uile assecuturos (sic de præmio interpretatur Fel. ne me mea somnia enarrare suspicaris) uerum tu Deus æterne, culparum eiusmodi flagitiosarū uindex, deinceps illos, extermina, & ut ut numero si sint, præcipita & confringe. Ego autem, ô